[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.01.2017
	№
	21

	     Об утверждении отчета  о  реализации  мероприятий  муниципальной программы  «Обеспечение пожарной безопасности  в МО «Светогорское городское поселение» по итогам за 2016 г.

	         В   соответствии  с  постановлением  администрации  МО  «Светогорское  городское поселение» от  12.09.2014 года  № 255  «Об утверждении   Порядка  разработки, реализации  и оценки эффективности муниципальных  программ в МО «Светогорское городское поселение»,   администрация    МО    «Светогорское городское поселение»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

         1. Утвердить отчет за 2016 год о  реализации  мероприятий муниципальной программы  «Обеспечение пожарной безопасности  в МО «Светогорское городское поселение»  утвержденной постановлением администрации МО «Светогорское городское поселение»  от 13.08.2014   №  266, (в редакции   постановлений  от 14.11.2014 года № 391;   от  23.07.2015 № 277;  от 08.10.2015 № 374; от 18.11.2015 № 431; от 20.01.2016 № 31, от 03.08.2016 №452, от 21.12.2016 №735), приложение 1.
        2. Утвердить отчет за 2016 год о  достижении    показателей   социальной,   бюджетной и экономической эффективности   муниципальной программы  «Обеспечение пожарной                                                                                    безопасности в МО «Светогорское городское поселение», приложение 2.
        3.  Настоящее        постановление   разместить      на       официальном               сайте  МО «Светогорское городское поселение».

        3.  Контроль  за   исполнением   настоящего  постановления   оставляю за собой
Глава администрации                                                                                        С.В.Давыдов

Приложение 1

к постановлению администрации

МО «Светогорское городское поселение»

 от «11» января 2017 №21
ОТЧЕТ

о  реализации мероприятий муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности

   в МО «Светогорское городское поселение»  по итогам за  2016 года

	(тыс.руб.)

	Мероприятия, входящие в план мероприятий программы
	Объем финансирования
План на 2016 год
	Объем финансирования
Факт 9 месяцев 2016  года

(нарастающим итогом)
	Отчет о выполнении мероприятия

	Всего
	В том числе:
	Всего
	В том числе:

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Обслуживание и проверка на водоотдачу кранов внутреннего противопожарного водоснабжения
	19,640

	0
	0
	19,640

	0
	19,640

	0
	0
	19,640

	0
	Проведено  обслуживание и  испытание на водоотдачу кранов
внутреннего противопожарного водоснабжения в количестве

20 шт на объектах муниципальной собственности

	Обслуживание и проверка на водоотдачу гидрантов наружного противопожарного водоснабжения
	122,501
	0
	0
	122,501
	0
	122,501
	0
	0
	122,501
	0
	Проведено обслуживание и испытание на водоотдачу гидрантов наружного противопожарного водоснабжения в количестве 90 шт.

	Поставка и установка гидрантов наружного противопожарного водоснабжения д. Лосево
	64,273
	0
	0
	64,273
	0
	64,273
	0
	0
	64,273
	0
	- установлен гидрант наружного противопожарного водоснабжения в
 д. Лосево

	Ремонт и оснащение пожарных водоемов
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Поставка и установка гидрантов наружного противопожарного водоснабжения г.Светогорск, пгт. Лесогорский
	222.908
	0
	0
	222.908
	0
	222.908
	0
	0
	222.908
	0
	заменены 5 гидрантов наружного противопожарного водоснабжения в г. Светогорск и 1 гидрант в п. Лесогорский

	 Содержание гидрантов наружного противопожарного водоснабжения (утепление, установка указателей местонахождения)

	315,917
	0
	0
	315,917
	0
	315,917
	0
	0
	315,917
	0
	Проведено утепление установок (гидрантов) (40 шт) и установка указателей местонахождения (20 шт )

	Ремонт гидрантов наружного противопожарного водоснабжения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Проведение семинара по пожарной безопасности с должностными лицами и специалистами  администрации и учреждений
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Обучение должностных лиц и специалистов правилам и способам противопожарной безопасности проводилось без привлечения средств.

	Обучение населения и специалистов правилам и способам противопожарной безопасности
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Обучение населения и специалистов правилам и способам противопожарной безопасности проводиться без привлечения средств.

	Итого   2016 год
1 квартал

2 квартал

3 квартал

4 квартал
	745,239

	745,239

	745,239
0

71,070

309,017

365.152

	745,239
0

71,070

309,017

365.152

                       Главный специалист  сектора по делам ГО и ЧС                                                                                                                 Н.В. Иванов

Приложение 2
к постановлению администрации

МО «Светогорское городское поселение»

 от «11» января 2017 №21
ОТЧЕТ

о  достижении    показателей   социальной,   бюджетной и экономической эффективности   муниципальной программы  «Обеспечение пожарной                                                                                    безопасности в МО «Светогорское городское поселение»

	Наименование показателя
	Значение на начало года
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	12 месяцев 2016

	Обслуживание и проверка на водоотдачу кранов внутреннего противопожарного водоснабжения
	На начало года на территории муниципального образования системой внутреннего противопожарного водоснабжения оснащены 4 объекта муниципальной собственности – 20 ПК
	20-ПК
	Обслуживание и проверка системы внутреннего противопожарного водоснабжения на водоотдачу осуществляется  2 раза в год (июнь - ноябрь). Всего в наличии 8 кранов противопожарного водоснабжения
	- Дом спорта – 2 ПК;
- бассейн «Дельфин» - 2 ПК;

- общежитие по адресу: ул. Красноармейская, 3 – 4 ПК

-Дом Культуры -12ПК

	Поставка и установка гидрантов наружного противопожарного водоснабжения д. Лосево
	          0
	1 шт.
	установлен гидрант наружного противопожарного водоснабжения в
 д. Лосево

	Обслуживание  гидрантов наружного противопожарного водоснабжения
	На начало года на территории муниципального образования гидрантов наружного противопожарного водоснабжения имеется 90 шт.
	90 шт.
	В 2016 году проведено обслуживание,  проверка состояния источников наружного противопожарного водоснабжения  в количестве 90 шт.

	Поставка и установка гидрантов наружного противопожарного водоснабжения г.Светогорск, пгт. Лесогорский
	На начало года на системе наружного водоснабжения выявлены неисправные  6 гидрантов наружного противопожарного водоснабжения
	6 шт.
	В 2016 г. заменены 5 гидрантов наружного противопожарного водоснабжения в г. Светогорск и 1 гидрант в п. Лесогорский
	г. Светогорск
ул. Красноармейская д.24, д.3

ул. Рощинская д.5
ул. Лесная д.7а

ул. Победы д.27

п.Лесогорский

ул. Московская д.17

	Подготовка (утепление)  гидрантов противопожарного водоснабжения к эксплуатации в осенне-зимний период 2015-2016
	На начало года на системе наружного водоснабжения выявлены неисправные или утраченные  40 конструкций для утепления гидрантов
	40 шт.
	 В 2016 году осуществлена подготовка (утепление) гидрантов к эксплуатации в осенне-зимний период 2016-2017

	Обучение  неработающего населения мерам пожарной безопасности в быту
	Обучение неработающего населения по правилам пожарной безопасности в быту проводиться 1 раз в год
	360 чел.
	Организовано проведение занятий с неработающим населением по правилам пожарной безопасности в быту.
	Занятия проводятся ежемесячно с группой в количестве 35 чел.

Исполнитель: Иванов Н.В..

Согласовано:  Захарова Н.Л.      Мягкова О.А         Ковшарь Н.В.

Разослано:  в дело, сектор ГОЧС, СЭР, СБУ, сайт МО

C:\Users\IvanovNV\AppData\Roaming\1C\1cv8\b7d77681-8ead-479d-9902-b263e0a413c5\7a73eb63-f183-46bc-92ce-9ec67d9687fb\App\J\Об утверждении отчета о реализации  МП Обеспечение ПБ...  за 4 кв. 2016.doc